564 Компоненты автоматизации Каталог электрооборудования 2026
Реле промежуточные серии ПР-102
Описание
Промежуточные реле серии ПР-102 предназначены для управления нагрузками неболь-
шой мощности, требующими большого количества включений/отключений.
Разъемы с фиксирующими скобами предназначены для установки промежуточного реле
на DIN-рейку или монтажную панель.
Область применения

Фиксирующие скобы 1 комплект - - + +
Руководство по эксплуатации 1 экз. + + - -
Структура обозначения модели
Промежуточные реле серии ПР-102
ПР-102-4-3А-220В-DC-Т
1 4 532
1 Серия
ПР-102
3 Номинальный
ток
5 Тип управляющего
напряжения
2 Кол-во перекидных
контактов
2, 3, 4
4 Напряжение
катушки
управления
6 Наличие кнопки
ТЕСТ
РР-102-2-(3-5)А-20
1 432
1 Серия
РР-102
2 Кол-во контактов
2, 3, 4
3 Номинальный
ток
4 Степень
защиты IP20
6
Разъемы серии РР-102
567Компоненты автоматизацииdekraft.ru
Ассортимент продукции
Промежуточные
реле серии ПР-102
Кол-во
полюсов
Ном.
рабочий
ток Ie, А
Ном. напряжение
катушки
управления Ue, В
Кнопка
«ТЕСТ» Модель Артикул
4 3
6 DC
- ПР-102-4-3A-6В-DC 23800DEK
Есть ПР-102-4-3A-6В-DC-T 23801DEK
12 DC
- ПР-102-4-3A-12В-DC 23802DEK
Есть ПР-102-4-3A-12В-DC-T 23803DEK
24 DC
- ПР-102-4-3A-24В-DC 23804DEK
Есть ПР-102-4-3A-24В-DC-T 23805DEK
36 DC
- ПР-102-4-3A-36В-DC 23806DEK
Есть ПР-102-4-3A-36В-DC-T 23807DEK
48 DC
- ПР-102-4-3A-48В-DC 23808DEK
Есть ПР-102-4-3A-48В-DC-T 23809DEK
110 DC
- ПР-102-4-3A-110В-DC 23810DEK
Есть ПР-102-4-3A-110В-DC-T 23811DEK
127 DC
- ПР-102-4-3A-127В-DC 23812DEK
Есть ПР-102-4-3A-127В-DC-T 23813DEK
220 DC
- ПР-102-4-3A-220В-DC 23814DEK
Есть ПР-102-4-3A-220В-DC-T 23815DEK
6 AC
- ПР-102-4-3A-6В-AC 23816DEK